- 1 -

各省、自治区、直辖市农业农村（农牧）厅（局、委）、畜

牧兽医局和农业（农牧、农林）科学院，新疆生产建设兵团农业

农村局、黑龙江省农垦总局，中国农业科学院：

    为进一步加强农作物种质资源和畜禽遗传资源（统称农业

种质遗传资源）保护与利用，强化种质遗传资源对发展现代种业、

推进农业高质量发展的基础性支撑作用，根据《乡村振兴战略规

划（2018—2022 年）》《中央农村工作领导小组办公室 农业农

村部关于做好 2019 年农业农村工作的实施意见》，我部组织编

制了《农作物种质资源保护与利用三年行动方案》《畜禽遗传资

源保护与利用三年行动方案》，现予以印发。请各地高度重视、

认真谋划、统筹协调，根据行动方案的发展目标、重点工作和任

务分工等，结合工作实际，抓紧制定具体落实方案，细化目标任

务、工作举措，认真组织实施，确保取得实效。

    附件：1.农作物种质资源保护与利用三年行动方案

          2.畜禽遗传资源保护与利用三年行动方案

预览已结束，完整报告链接和二维码如下：
https://www.yunbaogao.cn/report/index/report?reportId=11_3673